
 
Lei Municipal Nº 1387                  Edição: 619             terça-feira, 28 de setembro de 2021 

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais -
www.santanadavargem.mg.gov.br 
Diário oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo a 
autenticidade, validade jurídica e integridade. 

 

Página 1 de 4 

Sumário 

Sumário 1 

Poder Legislativo ..................................... 1 

Licitações ................................................. 1 

AVISO DE LICITAÇÃO ............. 1 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

SANTANA DA VARGEM ........... 1 

EXTRATO INEXIGIBILIDADE 

Nº 16/2021 ..................................... 2 

Poder Executivo....................................... 2 

Licitações ................................................. 2 

Extrato Contrato nº 077/2021 –

Processo nº 134/2021 – Pregão 

Presencial nº 054/2021 . ................ 2 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

177/2021 INEXIGIBILIDADE Nº 

016/2021 3 

Extrato Contrato nº 082/2021 –

Processo nº 185/2021 – Dispensa 

nº 068/2021 . .................................. 3 

 

Poder Legislativo 

 

Licitações 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA 
DA VARGEM 
 

 

A Presidente da Câmara Municipal de 

Santana da Vargem, vem, por meio deste, 

informar que será realizado licitação na 

modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do 

tipo MENOR PREÇO, objetivando o 

REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição 

eventual e futura de panificação,  leite e 

derivados, cuja descrição está contida no 

Termo de Referência do Processo nº 

036/2021 - Pregão Presencial para Registro 

de Preços Nº 02/2021. 

Objeto: aquisição de produtos de 

panificação, leite e derivados, conforme 

demanda, à medida que houver 

necessidade, durante 06 (seis) meses 

consecutivos, para suprir às necessidades do 

café dos servidores, vereadores ou 

visitantes, durante o desenvolvimento dos 

trabalhos anuais na Câmara Municipal de 

Santana da Vargem, de acordo com os 

termos e especificações contidos no Termo 

de Referencia, anexo I do Edital.  

 

Edital a partir de: 14/09/2021   

Disponível em: 

https://sapl.santanadavargem.mg.leg.br/doc

adm/3509 ou na própria Câmara Municipal 

das 8:00h às 11:30 e das 12:30 às 17:00h.  

 

Endereço: Praça Hernani Pereira Scatolino 

n° 50, centro, Santana da Vargem - MG 

 

Telefone: (35) 3858-1229 

 

http://www.santanadavargem.mg.gov.br/
https://sapl.santanadavargem.mg.leg.br/docadm/3509
https://sapl.santanadavargem.mg.leg.br/docadm/3509


 
Lei Municipal Nº 1387                  Edição: 619             terça-feira, 28 de setembro de 2021 

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais -
www.santanadavargem.mg.gov.br 
Diário oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo a 
autenticidade, validade jurídica e integridade. 

 

Página 2 de 4 

Email: 

secretaria01@santanadavargem.mg.leg.br  

 

Entrega das Propostas: 27/09/2021 às 

09:00Hs  

 

Santana da Vargem - MG, 14 de setembro 

de 2021 

 

SILMARA GIRLAINE HONORIO 

Presidente 

 

EXTRATO INEXIGIBILIDADE Nº 
16/2021 

 

Extrato do PROCESSO nº. 52/2021 – 

INEXIGIBILIDADE nº.16/2021. 

 

Objeto: Contratação de curso:  NOVA LEI 

DE LICITAÇÕES + Plano de 

Implementação da Nova Lei no Município 

 

Contratado:  Ceap Brasil – Centro de Estudos 

da Administração Pública, CNPJ: 

13.891.611/0001-19 

 

Valor Estimado: R$ 2.970,00 (dois mil, 

novecentos e setenta reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

Fonte: 1.00.000 – REC ORD;  

ficha: 16  

 

Orçado: R$ 7.495,30  

 

Base Legal: Art. 25, inciso II da Lei 8666/93 

 

Santana da Vargem, 28 de setembro de 

2021. 

 

SILMARA GIRLAINE HONÓRIO  

PRESIDENTE   

 

 

Poder Executivo 

 

Licitações 

 

Extrato Contrato nº 077/2021 –Processo 

nº 134/2021 – Pregão Presencial nº 

054/2021 . 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA  

COM MÃO DE OBRAS E MATERIAL 

INCLUSO PARA PINTURA INTERNA E 

EXTERNA DO PAÇO MUNICIPAL. 

  

Contratante: Prefeitura Municipal de 

Santana da Vargem 

 

Contratado: 04 PILARES 

CONSTRUÇOES E SOLUCOES LTDA, 

inscrita no CNPJ sob o nº 35.834.980/0001-

02, endereço: Rua Antonio Carlos da Silva, 

http://www.santanadavargem.mg.gov.br/
mailto:secretaria01@santanadavargem.mg.leg.br


 
Lei Municipal Nº 1387                  Edição: 619             terça-feira, 28 de setembro de 2021 

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais -
www.santanadavargem.mg.gov.br 
Diário oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo a 
autenticidade, validade jurídica e integridade. 

 

Página 3 de 4 

N°456, centro de Santana da Vargem/ MG  

tem sua escolha firmada Vigência: 

06/09/2021  a  06/10/2021 

 

Valor: R$ 30.764,44  (trinta mil, setecentos 

e sessenta e quatro reais e quarenta e quatro 

centavos). 

 

Autorização: José Elias Figueiredo – 

Prefeito Municipal 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
177/2021 INEXIGIBILIDADE Nº 
016/2021 
  

A Prefeitura Municipal de Santana da 

Vargem torna público para conhecimento 

dos interessados edital de Inexigibilidade nº 

016/2021 – Processo Licitatório nº 

177/2021.  

 

Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO para 

credenciamento de prestadores de serviço 

de transporte de passageiros via TAXÍ, a 

fim de atender as necessidades das 

secretarias municipais de Santana da 

Vargem/MG .  

 

O Recebimento dos envelopes será na Praça 

Padre João Maciel Neiva, 15 - Centro - 

Santana da Vargem/MG a partir das 

07h:30min do dia 01/10/2021 e ficará 

disponível para novos interessados até 

30/09/2022.  

 

O edital está disponível no site 

www.santanadavargem.mg.gov.br ou no 

Departamento de compras e licitações na 

Praça Padre João Maciel Neiva, 15 - Centro 

- Santana da Vargem - CEP 37.195-000. 

Informações pelos telefones (35) 3858-

1200, (35) 3858-1146 ou e-mail 

licitacao@santanadavargem.mg.gov.br. 

 

Extrato Contrato nº 082/2021 –Processo 

nº 185/2021 – Dispensa nº 068/2021 . 

 

Objeto: Contratação de empresa  

especializada para prestação de serviço em 

Apoio a gestão Governamental nas áreas de 

planejamento, contabilidade, tesouraria e 

controle interno.  

  

Contratante: Prefeitura Municipal de 

Santana da Vargem 

 

Contratado: TARGET CONSULTORIA 

E SOLUÇÕES, inscrita no CNPJ sob o 

nº24.416.556/0001-21, endereço: Rua 

Planalto, N°55, bairro: Resende na cidade 

de Varginha/MG CEP: 37.062-340, tem sua 

escolha firmada Vigência: 21/09/2021  a  

21/01/2022. 

 

http://www.santanadavargem.mg.gov.br/


 
Lei Municipal Nº 1387                  Edição: 619             terça-feira, 28 de setembro de 2021 

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais -
www.santanadavargem.mg.gov.br 
Diário oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo a 
autenticidade, validade jurídica e integridade. 

 

Página 4 de 4 

Valor: R$ 16.800,00  (dezesseis mil e 

oitocentos reais). 

 

Autorização: José Elias Figueiredo – 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Conteudista Câmara:  Ruiter Silva de 

Oliveira 

 

Conteudista Licitações: Juliano Mendonça 

Ferreira 

 

Responsável pela diagramação e 

publicação no site: Paulo Henrique de 

Oliveira  

 

http://www.santanadavargem.mg.gov.br/

	Sumário
	Poder Legislativo
	Licitações
	AVISO DE LICITAÇÃO
	CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM
	EXTRATO INEXIGIBILIDADE Nº 16/2021

	Poder Executivo
	Licitações
	Extrato Contrato nº 077/2021 –Processo nº 134/2021 – Pregão Presencial nº 054/2021 .
	PROCESSO LICITATÓRIO Nº 177/2021 INEXIGIBILIDADE Nº 016/2021
	Extrato Contrato nº 082/2021 –Processo nº 185/2021 – Dispensa nº 068/2021 .


		2021-09-28T14:53:44-0300
	JOSE ELIAS FIGUEIREDO:53851340663




